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De mi consideracion:

Por medio de la presente, sirvase encontrar adjunto el acta de calificacion del proceso de
contratacion CAF-RSND-CNELMLG-LPN-OB-028 cuyo objeto es:
"MEJORAMIENTO DE REDES ELECTRICAS EN VARIOS SECTORES DE
LOS CANTONES NARANJITO, YAGUACHI, BABAHOYO, JUJAN Y SIMON
BOLIVAR MEDIANTE PROGRAMA RSND CAF SALDOS".

Los proveedores que presentaron su oferta técnica de acuerdo a los plazos establecidos.
en forma fisica fueron:

CASTILLO ZUNIGA CARLOS ANDRES
CODIELECTRIC S.A.

CERCYLUC S.A.
ELECTRICZAMBRANO S.A.
ELECTCONSTRU S.A.

PEREZ REINOSO FREDDY GEOVANNY
PROENERGY S.A.

e @ 9 @ ©¢ 0o o

De acuerdo a la evaluacion por la metodologia CUMPLE / NO CUMPLE. el oferente
ELECTRICZAMBRANO S.A. no califica por cuanto no cumplen con los requisitos
minimos descritos en los pliegos y TDR, ya que NO presenta listado ni certificados de
trabajo que justifiquen la experiencia del personal técnico minimo propuesto en la oferta.

De acuerdo a los resultados obtenidos en la evaluacion por puntaje. el oferente:
ELECTCONSTRU S.A.. se ajusta a los requerimientos detallados en los pliegos
publicados en el portal institucional y del MERNNR y obtuvo el mayor puntaje, por lo
que los miembros de la comision técnica recomiendan adjudicar el proceso en mencion al
oferente ELECTCONSTRU S.A., por asi convenir a los intereses institucionales de
CNEL EP.

El presente documento deja insubsistente el Memorando N°
CNEL-MLG-DIS-2019-0754-M.

Por su atencion al presente.,

Direccion: Av 17 de C‘CI)[ mbre y Ambato e |\ I]|r1q[u Ecuador
Teléefono
www.cnele

14-371 3445
).gob.ec 12
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Memorando Nro. CNEL-MLG-MNT-2019-0183-M

Milagro, 01 de julio de 2019

Atentamente,

dugde

Ing. Efva Estefania Rivadeneira Lara
TECNICO 1 DE CONSTRUCCIONES - MLG
Anexos:
- acta_calificacion_caf-rsnd-cnelmlig-pn-0b-028_(legalizada)052319600156 1997646.pdf
Copia:

Sra. Econ. Sandra Pricila Solorzano Bernita
Lider de Adquisiciones - MLG

Sra. Eliana Valeria Villegas Acevedo
Profesional Precontractual - MLG

Sr. Ing. Edwin Ricardo Serrano Veloz
Especialista de Ingenieria de Diseo - MLG

Sr. Ing. Jhony Patricio Parra Arguello
Profesional de Construcciones y Fiscalizacion - MLG

Srta. Ing. Silvia Maritza Lopez Llerena
Profesional de Centro de Operaciones y Control - MLG

Sra. Mgs. Viviana Sofia Roman Avendano
Profesional Financiero - MLG

Sr. Abg. Carlos Alberto Jacome Ramos
Profesional Juridico - MLG

Direccion: Av 17 de Septiembre y Ambato » Milagro - Ecuador
Teléfono: 04-371 3445

www.cnelep.gob.ec
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/ y 2N Milagro, 28 de junio de 2019

PARA: Sr. Ing. Jaime Rafael Hidalgo Aguilar
Administrader UN CNEL EP, Encargado - MLG

ASUNTO:  Entrega del acta de calificacion del proceso CAF-RSND-CNELMLG-LPN-OB-028

De mi consideracion:

Por medio de la presente, sirvase encontrar adjunto el acta de calificacion del proceso de
contratacion CAF-RSND-CNELMLG-LPN-OB-028 cuyo objeto es: "MEJORAMIENTO DE
REDES ELECTRICAS EN VARIOS SECTORES DE LOS CANTONES NARANJITO,
YAGUACHI, BABAHOYO, JUJAN Y SIMON BOLiVAR MEDIANTE PROGRAMA RSND
CAF SALDOS".

Los proveedores que presentaron su oferta técnica de acuerdo a los plazos establecidos, en forma
fisica fueron:

CASTILLO ZUNIGA CARLOS ANDRES
CODIELECTRIC S.A. °

CERCYLUC S.A. -
ELECTRICZAMBRANO S.A.
ELECTCONSTRU S.A.

PEREZ REINOSO FREDDY GEOVANNY
PROENERGY S.A.

De acuerdo a la evaluacion por la metodologia CUMPLE / NO CUMPLE, el oferente
ELECTRICZAMBRANO S.A. no califica por cuanto no cumplen con los requisitos minimos
descritos en los pliegos y TDR, ya que NO presenta listado ni certificados de trabajo que justifiquen
la experiencia del personal técnico minimo propuesto en la oferta.

De acuerdo a los resultados obtenidos en la evaluacion por puntaje, el oferente:
ELECTCONSTRU S.A., se ajusta a los requerimientos detallados en los pliegos publicados en el

A portal institucional y del MERNNR y obtuvo el mayor puntaje, por lo que los miembros de la
é‘ comision técnica recomiendan adjudicar el proceso en mencion al oferente ELECTCONSTRU
it S.A., por asi convenir a los intereses institucionales de CNEL EP.
\ — p 0\0 [ l/\
\ Por su atencion al presente. A 5o
_'Fl/Lf{/ \ "\\'\_:J - -
5L T
2 ‘-Lj-\“
Atentamente, A \Q = ‘: a 2
LA ‘__'X._\. v \/Lfl
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Direccion: Av 17 de Septiembre y Ambato « Milagro - Ecuador
Teléefono: 04-371 3445
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Memorando Nro. CNEL-MLG-DIS-2019-0754-M

Milagro, 28 de junio de 2019

' .fll
Documento firmddo e!m-rré[ icamente

Ing. Luis Hernan Zamora Zufiiga ]
DIRECTOR DE DISTRIBUCION, ENCARGADO - MLG

Anexos:
- Acta calificacion CAF-RSND-CNELMLG-LPN-OB-028 (legalizada)

Copia;
Sra. Fcon. Sandra Pricila Solorzano Bernita

Lider de Adquisiciones - MLG

Sra. Eliana Valeria Villegas Acevedo
Profesional Precontractual - MLG

Srta. Ing. Elva Estefama Rivadeneira Lara
‘T'éenico 1 de Construcciones - MLG

Sr. Ing. Edwin Ricardo Serrano Veloz
Especialista de Ingenieria de Diseno - MLG

Sr. Ing. Jhony Patricio Parra Arguello
Profesional de Construcciones y Fiscalizacion - MLG

Srta. Ing. Silvia Maritza Lopez Llerena
Profesional de Centro de Operaciones y Control - MLG

Sra. Mgs. Viviana Sofia Roman Avendaio
Profesional Financiero - MLG

Sr. Abg. Carlos Alberto Jacome Ramos
Profesional Juridico - MLG

CTSV
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i LUIS HERNAN
9 ZAMORA ZUNIGA

Direccion: Av 17 de Septiembre y Ambato  Milagro - Ecuador
Teléfono: 04-371 3445
www.cnelep.gob.ec
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ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS
PRESENTADAS EN EL PROCESO CAF-RSND-CNELMLG-LPN-OB-028 PARA EL
“MEJORAMIENTO DE REDES ELECTRICAS EN VARIOS SECTORES DE LOS CANTONES NARANIJITO,
YAGUACHI, BABAHOYO, JUJAN Y SIMON BOLIVAR MEDIANTE PROGRAMA RSND CAF SALDOS”

En la ciudad de Milagro, provincia del Guayas, en la sala de sesiones de la Administracién de CNEL
EP - Unidad de Negocio Milagro, a los (28) veintiocho dias del mes de junio del dos mil diecinueve,
se instald la sesion de los miembros de la comisién técnica del proceso CAF-RSND-CNELMLG-LPN-
0OB-028, contando con la presencia de los sefiores: Ing. Elva Estefania Rivadeneira Lara, Presidente
de la Comision designado por la Maxima Autoridad; Ing. Edwin Ricardo Serrano Veloz, Area
Requirente; Ing. Jhony Patricio Parra Arguello, Profesional Afin; Ing. Silvia Maritza Lopez Llerena,
Secretaria; Mgs. Viviana Sofia Roman Avendafio, Delegado Financiero; Abg. Carlos Alberto Jacome
Ramos, Delegado Juridico.

Luego de comprobado el quorum reglamentario, se procede a la calificacién de las Ofertas Técnicas
presentadas dentro del proceso No. CAF-RSND-CNELMLG-LPN-OB-028 correspondiente al
“MEJORAMIENTO DE REDES ELECTRICAS EN VARIOS SECTORES DE LOS CANTONES NARANIJITO,
YAGUACHI, BABAHOYO, JUJAN Y SIMON BOLIVAR MEDIANTE PROGRAMA RSND CAF SALDOS”,
convocado bajo la modalidad de Licitacién Publica Nacional.

ANTECEDENTES.

La Empresa Eléctrica Publica Estratégica Corporacién Nacional de Electricidad CNEL EP - Unidad de
Negocio Milagro, mediante Resolucién No. CAF-RSND-CNELMLG-LPN-OB-028 suscrita por el
Administrador de CNEL EP — Unidad de Negocio Milagro, Ing. Jaime Rafael Hidalgo Aguilar, autoriza
el inicio de proceso de contratacidn por Licitacion Publica Nacional No. CAF-RSND-CNELMLG-LPN-
OB-028 para el “MEJORAMIENTO DE REDES ELECTRICAS EN VARIOS SECTORES DE LOS CANTONES
NARANJITO, YAGUACHI, BABAHOYO, JUJAN Y SIMON BOLIVAR MEDIANTE PROGRAMA RSND CAF
SALDOS” y dispone al departamento de adquisiciones proceda a realizar la convocatoria a través del
portal electronico de la pagina institucional asi como en la pagina web del Ministerio de Energia y
Recursos Naturales No Renovables.

El Administrador CNEL EP — Unidad de Negocio Milagro, luego que el proceso CAF-RSND-CNELMLG-
LPN-OB-028 fue publicado en el portal institucional, designé a los miembros de la comision técnica,

designacion que recayd sobre: Ing. Elva Estefania Rivadeneira Lara, Presidente de la Comision
designado por la Maxima Autoridad; Ing. Edwin Ricardo Serrano Veloz, Area Requirente; Ing. Jhony
Patricio Parra Arguello, Profesional Afin; Ing. Silvia Maritza Lopez Llerena, Secretaria; Mgs. Viviana
Sofia Romdn Avendafio, Delegado Financiero; Abg. Carlos Alberto Jacome Ramos, Delegado Juridico;
para que analicen las ofertas presentadas y elaboren un acta con los resultados de la calificacion
antes de su adjudicacion.

ELECTRICIDAD

/ de Septiembre v Ambato
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ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS
PRESENTADAS EN EL PROCESO CAF-RSND-CNELMLG-LPN-OB-028 PARA EL
“\VIEJORAMIENTO DE REDES ELECTRICAS EN VARIOS SECTORES DE LOS CANTONES NARANJITO,
YAGUACHI, BABAHOYO, JUJAN Y SIMON BOLIVAR MEDIANTE PROGRAMA RSND CAF SALDOS”

Durante la etapa de convalidacion de errores, no existieron errores de forma que necesiten ser
convalidados, por tanto, los 7 proveedores oferentes, siguiendo con el cronograma de procesos
avanzan a la siguiente etapa de calificacion.

ANALISIS Y CALIFICACION.

Los proveedores que presentaron su oferta técnica de acuerdo a los plazos establecidos, en forma
fisica, como a través del portal institucional fueron:

e CASTILLO ZUNIGA CARLOS ANDRES
e CODIELECTRIC S.A.

e CERCYLUCS.A.

e ELECTRICZAMBRANO S.A.

e ELECTCONSTRU S.A.

e PEREZ REINOSO FREDDY GEOVANNY
s« PROENERGY S.A.

EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
N % De conformidad con lo sefialado en el pliego publicado, en su SECCION IV, esta sefiala:

Evaluacion de la oferta. - Para la verificacion del cumplimiento de integridad y requisitos minimos,
se utilizara la metodologia cumple / no cumple.

Integridad de la Oferta: La integridad de la oferta se evaluara considerando la presentacion de los
Formularios y requisitos minimos previstos en el pliego:

FORMULARIOS DE LA OFERTA:

I ELECTRICIDAD 1
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COMPORACIIN NACIONAL DE ELECTICIDAD

ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS
PRESENTADAS EN EL PROCESO CAF-RSND-CNELMLG-LPN-OB-028 PARA EL
“MEJORAMIENTO DE REDES ELECTRICAS EN VARIOS SECTORES DE LOS CANTONES NARANIJITO,
YAGUACHI, BABAHOYO, JUJAN Y SIMON BOLIVAR MEDIANTE PROGRAMA RSND CAF SALDOS”

@ (04) 371 3445

Q@ Av 17 de Septiembre y Ambato.
Milagro - Ecuador

<=

VERIFICACION DETALLA DE REQUISITOS MiNIMOS DE OFERTA

CASTILLO ZURNIGA CARLOS ANDRES

ITEM

PARAMETRO

REQUERIMIENTO

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

Equipo Minimo

Camioneta doble cabina con
matricula vigente (2)

)

Camién gria tipo canastaz 2
toneladas; con brazo hidrdulico de
12 metros y matricula vig (1)

<,

Equipos de proteccién personal
(GLOBAL) (1)

413

Personal Técnico Minimo

Residente de obra (1)

Linieros (8)

4.14

Patrimonio

Aplicable a personas juridicas

NO APLICA

415

Informacién financiera habilitante

Solvencia (mayor o igual a 1,0)

o(menorals5)

el &

416

Plan de trabajo, metodologia y plan |actividad

Plan de trabajo y metodologia:
cronograma jerarquizado por
fecha de inicio y fin de

Wi -

ki

de jo socio

actividades, duracién, resp
1L aje de par ticiy

Plan de jo socio ambi

CODIELECTRIC S.A.

ITEM

| PARAMETRO

REQUERIMIENTO

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

4.1.2

Equipo Minimo

Camioneta doble cabina con
matricula vigente (2)

)

Camidn groa tipo canasta2 2
t con brazo hidriulico de
12 metros y matricula vigente (1)

1ad

Equipos de prateccién personal
(GLOBAL) (1)

Resid de obra (1)

Personal Téenico Mini

Linieros (8)

4.1.4

Patrimonio

Aplicable a personas juridicas

4.1.5

Informacidn financiera habilitante

Solvencia (mayor o igual a 1,0)

Endeudamiento (menor a 1,5)

K|S ISS] S

416

Plan de trabajo y metodologia:
cronograma jerargquizado por

Plan de trabajo, metodologia y plan |actividades, fecha de inicio y fin de

tividad

de manejo socio

duradén, resp bl
porcentaje de participacion.

Plan de manejo socio ambiental

- ELECTRICIDAD
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Milagro - Ecuador

ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS
PRESENTADAS EN EL PROCESO CAF-RSND-CNELMLG-LPN-OB-028 PARA EL
“MEJORAMIENTO DE REDES ELECTRICAS EN VARIOS SECTORES DE LOS CANTONES NARANJITO,
YAGUACHI, BABAHOYO, JUJAN Y SIMON BOL{VAR MEDIANTE PROGRAMA RSND CAF SALDOS”

CERCYLUCS.A.

ITEM PARAMETRO REQUERIMIENTO CUMPLE |NO CUMPLE OBSERVACIONES
Camioneta doble cabina con %
matricula vigente (2)
Camién gria tipo canasta 2 2
4.1.2 Equipo Minimo toneladas; con brazo hidriulico de v
12 metros y matricula vigente (1)
Equipos de proteccion personal
(GLOBAL) (1)

Residente de obra (1)

Linieros (8)

4.1.3 Personal Técnico Minil

4.1.4 Patrimonio Aplicable a personas juridicas

Solvencia (mayor o igual a 1,0)
Endeudamiento (menor a 1,5)
Plan de trabajo y metodologia:
cronograma jerarquizado por
Plan de trabajo, metodologia y plan |actividades, fecha de inicio y fin de v
de manejo sacio ambiental actividades, duracién, responsable,
porcentaje de participacion.
Plan de manejo socio ambiental '

SISISSIS] -

4.1.5 Informacidn financiera habilitante

416

ELECTRICZAMBRANO S.A.

ITEM PARAMETRO REQUERIMIENTO CUMPLE |[NO CUMPLE OBSERVACIONES
Camioneta doble cabina con .
matricula vigente (2)
Camién gria tipo canasta 22
41.2 Equipo Minimo toneladas; con brazo hidraulico de v
12 metros y matricula vigente (1)
Equipos de proteccidn personal
(GLOBAL) (1)

Residente de obra (1)

No presenta listado ni
certificados de trabajo que

4.1.3 Persenal Técnico Minimo
Linieros (8) v justifiquen la experiencia del
personal téenico minimo
prop en la oferta.
4.1.4 Patrimonio Aplicable a personas juridicas v
Solvencia (mayor o igual a 1,0) v
415 Informacién finandiera habilitante E
Endeudamiento (menor a 1,5) v
Plan de trabajo y metodologia:
cronograma jerarquizado por
Plan de trabajo, metodologia y plan |actividades, fecha de inicio y fin de v
416 de jo socio ambiental actividades, duracidn, r bl
porcentaje de participacién,
Plan de jo socio ambiental v

PORACION NACIONAL DE ELECTRICIDAD
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ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS
PRESENTADAS EN EL PROCESO CAF-RSND-CNELMLG-LPN-OB-028 PARA EL
“MEJORAMIENTO DE REDES ELECTRICAS EN VARIOS SECTORES DE LOS CANTONES NARANIJITO,
YAGUACHI, BABAHOYO, JUJAN Y SIMON BOLIVAR MEDIANTE PROGRAMA RSND CAF SALDOS”

ELECTCONSTRU S.A.

ITEM | PARAMETRO REQUERIMIENTO CUMPLE |NO CUMPLE OBSERVACIONES
Camioneta doble cabina con
matricula vigente (2)
Camidn gria tipo canasta z 2
4.1.2 Equipoe Minimo toneladas; con brazo hidraulico de v
12 metros y matricula vig (1)
Equipos de proteccién personal
{GLOBAL) (1)

Residente de obra (1)

Linieros (8)

4.14 Patrimonio Aplicable a personas juridicas

Cnh

413 Personal Técnico Minimo

ia (mayor o igual a 1,0)

415 Informacidn financiera habilitante

SN RN AN AN N N

Endeudamiento (menor a 1,5)

Plan de trabajo y metodologia:

cronograma jerarquizado por

Plan de trabajo, metodologia y plan |actividades, fecha de inicio y fin de v
de jo socic ambiental actividades, duracidn, resp bl

por je de participacion.

Plan de manejo socio ambiental v

PEREZ REINOSO FREDDY GEOVANNY

ITEM PARAMETRO REQUERIMIENTO CUMPLE |NO CUMPLE OBSERVACIONES
Camioneta doble cabina con Yy
matricula vigente (2)

Camién grua tipo canasta 22

a.1.2 Equipo Minimo toneladas; con brazo hidrdulico de
12 metros y matricula vigente (1)
Equipos de proteccién personal
(GLOBAL) (1)

Residente de obra (1)

Linieros (8)

4.1.4 Patrimonio Aplicable a personas juridicas

Soh ia (mayor o igual a 1,0)
Endeudamiento (menor a 1,5)
Plan de trabajo y metodologia:
cronograma jerarquizado por

Plan de trabajo, metodologia y plan |actividades, fecha de inicio y fin de v

hi.

“~

4.1.3 Personal Técnico Minil

NO APLICA

415 Informacién financiera habilitante

RN A R T

de manejo socio ambiental actividades, duradién, resp
parcentaje de participacién.
Plan de jo socio ambiental v

AL DE ELECTRICIDAD
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CORPOAACISN NACIONAL DI ELECTRCIDAD Q Avi17d
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Milagro - Ecuador

ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS
PRESENTADAS EN EL PROCESO CAF-RSND-CNELMLG-LPN-OB-028 PARA EL
“MEJORAMIENTO DE REDES ELECTRICAS EN VARIOS SECTORES DE LOS CANTONES NARANIJITO,
YAGUACHI, BABAHOYO, JUJAN Y SIMON BOLIVAR MEDIANTE PROGRAMA RSND CAF SALDOS”

PROENERGY S.A.
ITEM PARAMETRO REQUERIMIENTO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

Camioneta doble cabina con
matricula vigente (2)
Camidén grua tipo canasta 22
4.1.2 Equipo Minimo toneladas; con brazo hidriulico de v
12 metros y matricula vigente (1)
Equipos de proteccion personal 7
(GLOBAL) (1)
|Residente de obra (1) v
Linieros (8) i
v
v
v

413 Personal Técnico Minimo

414 Patri i Aplicable a personas juridicas

it Solvencia (mayor o igual a 1,0)
4.15 Informacién financiera habilitante
Endeud nto (menor a1,5)
Plan de trabajo y metodologia:
cronograma jerarquizado por
Plan de trabajo, metodologia y plan |actividades, fecha de inicio y fin de v
de jo socio ambiental actividades, duracidn, respe bl
porcentaje de participacion.
Plan de manejo socio ambiental v

416

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE INTEGRIDAD Y REQUISITOS MiNIMOS DE LA OFERTA:

CASTILLO ZUNIGA CARLOS ANDRES

PARAMETRO CUMPLE |NO CUMPLE OBSERVACIONES

Integridad de la oferta v

Equipo minimo

Personal técnico minimo

Patrimonio (personas juridicas) NO APLICA

Informacién financiera habilitante

Plan de trabajo, metodologia y plan
de manejo socio ambiental

S RN RN RN RN
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CODIELECTRIC S.A.
PARAMETRO CUMPLE |NO CUMPLE OBSERVACIONES
Integridad de la oferta v
Equipo minimo v
Personal técnico minimo v
Patrimonio (personas juridicas) v
Informacidn financiera habilitante Vv
Plan de trabajo, metodologia y plan 7
de manejo socio ambiental
CERCYLUCS.A.
PARAMETRO CUMPLE |NO CUMPLE OBSERVACIONES
~
ML
V. Integridad de la oferta v
Qv Equipo minimo v
Personal técnico minimo v
Patrimonio (personas juridicas) v
Informacién financiera habilitante v
Plan de trabajo, metodologia y plan v
de manejo socio ambiental
ELECTRICZAMBRANO S.A,
PARAMETRO CUMPLE |NO CUMPLE OBSERVACIONES
Integridad de la oferta N
Equipo minimo v
No presenta listado ni
certificados de trabajo que
Personal técnico minimo N justifiquen la experiencia del
personal técnico minimo
propuesto en la oferta.
Patrimonio (personas juridicas) v
Informacién financiera habilitante N
Plan de trabajo, metodologia y plan
de manejo socio ambiental

Q

#;m;:;;-}
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ELECTCONSTRUS.A.

PARAMETRO CUMPLE |NO CUMPLE OBSERVACIONES

Integridad de la oferta v

Equipo minimo

Personal técnico minimo

Patrimonio (personas juridicas)

Informacion financiera habilitante

S N N N N

Plan de trabajo, metodologia y plan
de manejo socio ambiental

PEREZ REINOSO FREDDY GEOVANNY

PARAMETRO CUMPLE |[NO CUMPLE OBSERVACIONES

<

Integridad de la oferta

Equipo minimo

Personal técnico minimo

Patrimonio (personas juridicas) NO APLICA

Informacion financiera habilitante

Plan de trabajo, metodologia y plan
de manejo socio ambiental ) r

A RN RN RN RN

PROENERGY S.A.

PARAMETRO CUMPLE [NO CUMPLE OBSERVACIONES

Integridad de la oferta v

Equipo minimo

Personal técnico minimo

Patrimonio (personas juridicas)

Informacion financiera habilitante

SN ISISS

Plan de trabajo, metodologia y plan
de manejo socio ambiental
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ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS
PRESENTADAS EN EL PROCESO CAF-RSND-CNELMLG-LPN-OB-028 PARA EL
“MEJORAMIENTO DE REDES ELECTRICAS EN VARIOS SECTORES DE LOS CANTONES NARANJITO,
YAGUACHI, BABAHOYO, JUJAN Y SIMON BOLIVAR MEDIANTE PROGRAMA RSND CAF SALDOS”

EVALUACION DE OFERTAS:

Los seis oferentes que presentaron sus ofertas técnicas: CASTILLO ZUNIGA CARLOS ANDRES,
CODIELECTRIC S.A., CERCYLUC S.A., ELECTCONSTRU S.A., PEREZ REINOSO FREDDY GEOVANNY y
PROENERGY S.A.; cumplen integralmente con los parametros minimos, por tal motivo pasan a la
evaluacion de ofertas por puntaje, en tanto que el proveedor ELECTRICZAMBRANO S.A. no pasa a la
evaluacion por puntaje por cuanto NO cumple con el personal técnico minimo solicitado.

EVALUACION DE LA EXPERIENCIA EXPECIFICA DEL OFERENTE:

CASTILLO
PEREZ REINOSO
ITEM Pardmetros de evaluadién m EODI:LA CERCYLUCS.A. ELECT;;NS“U FREDDY PROENERGY S.A.
e j Y GEOVANNY
Ndmero de contratos (minimo 2 4
mdximo 5) que cumplan de
1 |manera integral con todos los 5 5 5 5 5; 5
requisitos establecidos en los
___|pliegosy TOR.
|PUNTAIE 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00
|
EVALUACION DE PERSONAL TECNICO MINIMO:
' CASTILLO
b PEREZ REINOSO
}I‘-'\'w"-l MEM |  Parsmetros de evaluaddn ﬁgﬁ; comumcu.c CERCYLUC SA. mmsiu SIRU FREDDY PROENERGY SA.
\ AW P GEOVANNY
\ Nimero de afios y cantidad de
certificados que avalen la Superioral | Superioral | Superioral | Superioral Superior al Superior al
Experiencia general, experiencia P i g 5ok _ oo
1 i minimo minimao minimo minimo minimo minimo
especifica, formacén y o B
capacitadién, de acuerdo a lo solicitado solicitado solicitado solicitado solicitado solicitado
__|indicado en los pliegos y TOR.
PUNTAJE 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00
EVALUACION DE OFERTA ECONOMICA:
CASTILLO
. EC STRU PEREZ REINOSO
MEM Pardmetros de evaluadién czz:g: conl:Ll:cmlc CERCYLUCS.A. o s AN FREDDY PROENERGY S.A.
ANDRES : ! GEOVANNY
1 |Oferta econémica $ 72.089,430|$ 63.544,070|S 71.611,240|$ 63.265,550 | $ 66.937,020| $ 70.029,080
PUNTAJE 43,88 49,78 44,17 50,00 47,26 45,17 f
. s
; - 5 8 5]
| - ELECTRICIDAD : o
! ‘1-.-‘»__.."{"
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EVALUACION INTEGRAL DE OFERTAS ECONOMICAS:

CASTILLO
- PEREZ REINOSO
A ECTR!
ITEM Pardmetros de evaluacién 3;“;5 CODI:I:A i CERCYLUC S.A. ELECT:OANS'I’RU FREDDY PROENERGY S.A.
ANDRES GEOVANNY
1 Experiencia especifica 10 10 10 10 10 10
2 Personal técnico propuesto 40 40 40 40 40 40
3 Oferta econdmica 43,88 49,78 4417 50,00 47,26 45,17
4 |TOTAL 93,88 99,78 94,17 100,00 97,26 95,17
CONCLUSION:

Los proveedores que presentaron su oferta técnica de acuerdo a los plazos establecidos, en forma
fisica fueron:

e CASTILLO ZUNIGA CARLOS ANDRES
o CODIELECTRICS.A.

e CERCYLUCS.A.

ELECTRICZAMBRANO S.A.
ELECTCONSTRU S.A.

PEREZ REINOSO FREDDY GEOVANNY
e PROENERGY S.A.

De acuerdo a la evaluacion por la metodologia CUMPLE / NO CUMPLE, el oferente
ELECTRICZAMBRANO S.A. no califica por cuanto no cumplen con los requisitos minimos descritos en
los pliegos y TDR, ya que NO presenta listado ni certificados de trabajo que justifiquen la experiencia
del personal técnico minimo propuesto en la oferta.

De acuerdo a los resultados obtenidos en la evaluacidon por puntaje, el oferente: ELECTCONSTRU
S.A., se ajusta a los requerimientos detallados en los pliegos publicados en el portal institucional y
del MERNNR y obtuvo el mayor puntaje, por lo que los miembros de la comision técnica recomiendan
adjudicar el proceso en mencién al oferente ELECTCONSTRU S.A., por asi convenir a los intereses
institucionales de CNEL EP.

ORACION NACIONAL DE ELECTRICIDAD
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Luego de concluida la sesidn, y para constancia de lo actuado, suscriben el Acta los asistentes.

MIEMBROS DE LA COMISION TECNICA DEL PROCESO CAF-RSND-CNELMLG-LPN-OB-028

Ing—Elva Estefama Rivadeneira Lara Ing. Edwin Ricardd Serraho Veloz
PRESIDENTE DE LA COMISION DESIGNADO POR LA AREA REQUIRENTE
MAXIMA AUTORIDAD

_/’ T_ A ///_ﬁ
g
(Al || 1 n {/ m_..

Jhony Patn Parra Arguello Ing. Sil\.ri aritza Lopez Llerena
PROFESIONAL AFiN SEERETARIA
. \
L mC "w‘rL .
oo, | |
Mgs. Viviana Sofia Roman Avendafio Abg. Carlgs Alberto Jacome Ramos

DELEGADO FINANCIERO DELEGADO JURIDICO
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